[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.03.2023 № ПОС.03-456/23

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Энергосбережение на территории городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области»
на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации
города Переславля-Залесского от 23.03.2022 № ПОС.03-0594/22

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Переславль-Залесской городской Думы от 26.01.2023 № 1 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Энергосбережение на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 23.03.2022 № ПОС.03-0594/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 20.07.2022 № ПОС.03-1527/22, от 23.11.2022 № ПОС.03-2581/22, от 13.12.2022 № ПОС.03-2757/22, от 23.12.2022                        № ПОС.03-2864/22, от 14.02.2023 № ПОС.03-246/23, от 02.03.2023                                                      № ПОС.03-342/23) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт городской целевой программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 38 235,2 тыс. руб., из них:
- средства бюджета городского округа:
2022 год –  28 953,4 тыс. руб.;
2023 год – 8 509,7 тыс. руб.;
2024 год – 772,1 тыс. руб.
Справочно:
По бюджету на 2025 год предусмотрено за счет средств городского бюджета 1500,0 тыс. руб.

1.2. Таблицу раздела 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства бюджета городского округа

38 235,2

28 953,4

8 509,7

772,1

	Итого по городской целевой программе

38 235,2

28 953,4

8 509,7

772,1

1.3. Раздел 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы» изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
заместителя Главы Администрации
города Переславля-Залесского				                                 Д.С. Буренин

	9. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению

	[bookmark: OLE_LINK1]№
п/п
	Наименование задачи/ мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства бюджета городского округа
	(в установленном порядке)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Задача 1. Энергосбережение в коммунальном хозяйстве
	Выполнения мероприятий по энергоэффективности в коммунальном хозяйстве, (да (1)/нет(0))
	1
	2022
	21 221,2
	21 221,2
	МКУ «Центр развития»

	1
	2023
	7 009,7
	7 009,7

	1
	2024
	0,0
	0,0

	1.1.
	Модернизация светоточек уличного освещения
	Установка энергосберегающих светильников, шт.
	20
	2022
	2 361,4
	2 361,4
	МКУ «Центр развития»

	0
	2023
	3 132,6
	3 132,6

	0
	2024
	0,0
	0,0

	1.2
	Установки приборов учета тепловой энергии в административных зданиях
	Количество установленных приборов учета, шт.
	8
	2022
	3 573,7
	3 573,7
	МКУ «Центр развития»

	0
	2023
	3 877,1
	3 877,1

	0
	2024
	0,0
	0,0

	1.3
	Установка приборов учета тепловой энергии в МКД
	Количество установленных приборов учета, шт.
	26
	2022
	15 286,1
	15 286,1
	МКУ «Центр развития»

	0
	2023
	0,0
	0,0

	0
	2024
	0,0
	0,0

	2.
	Задача 2. Энергосбережение в бюджетной сфере
	Выполнение мероприятий по энергоэффективности в бюджетной сфере, (да (1)/нет(0))
	1
	2022
	7 732,2
	7 732,2
	Управление образования

	1
	2023

	1 500,00
	1 500,00

	1
	2024
	772,1
	772,1

	2.1
	Установка прибора учета тепловой энергии в бюджетном учреждении
	Количество установленных приборов учета, шт.
	1
	2022
	7 732,2
	7 732,2
	Управление образования

	2
	2023
	1 500,00
	1 500,00

	2
	2024
	772,1
	772,1

	2.2
	Замена оконных блоков в учреждениях бюджетной сферы
	Количество замененных оконных блоков, шт.
	10
	2022
	0,0
	0,0
	Управление образования

	0
	2023
	0,0
	0,0

	0
	2024
	0,0
	0,0

	Итого по городской целевой программе
	2022
	28 953,4
	28 953,4

	2023
	8 509,7
	8 509,7

	2024
	772,1
	772,1

Список сокращений:
- МКУ «Центр развития» - муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»;
- Управление образования - Управление образования Администрации города Переславля-Залесского.

image1.wmf